

رئیس جمهور:

**آماده تقویت همکاری با چین هستیم**

اجرای ناصحیح سیاست‌های اصل ۴۴ باعث واگذاری سهام بدون کاهش مدیریت دولت شده است

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۸۲

یکشنبه

۱۴۰۱/۰۷/۱۰

۵ ربيع الاول ۱۴۴۴

۰۲ اکتبر ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

قاسم محبعلی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

**احیای برجام تأثیر چندانی در انتخابات آمریکا ندارد**

آرمان ملی: آینده برجام چه خواهد شد؟ این مهم‌ترین سوالی است که در عرصه سیاست خارجی و بین‌المللی با آن روبه‌رو هستیم اما پاسخ به آن نیازمند بررسی دقیق تحولات حوزه بین‌الملل از جنگ اوکراین تا حوادث منطقه و بحث انرژی در اروپا دارد. آمریکا تا دیروز درصدد احیای برجام و توافق بود به هر دلیلی اکنون دیگر ...

صفحه ۳

«آرمان ملی» نظر رئیس‌جمهور را درباره تعیین مکان‌هایی برای نقد و اعتراض بررسی می‌کند

# تجمع قانونی مستلزم مکان و مجوز

نعمت احمدی: اعتراض قانونی بیش از جا به مجوز نیاز دارد

محمود صادقی: زمینه قانونی اجتماعات فراهم شود التهابات آرام و عقلانی خواهد شد

صفحه ۳

«آرمان ملی» به بررسی چالش‌های احتمالی طرح بانکداری اسلامی می‌پردازد:

**پوست اندازی بانک مرکزی با طرح جدید**

عضو سابق هیات‌مدیره بانک ملی:

راه‌اندازی شورای فقهی در بانک مرکزی با اهدافی که برای این مورد در نظر گرفته شده است، مشکلی از کشور را حل نمی‌کند و به جای پرداختن به چنین مسائلی بهتر است به سمت شیوه‌های نوین راهبری بانک مرکزی مدرن حرکت کرد

صفحه ۴

کمال‌الدین پیرموند در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

**نگاه مدیران به مسائل مردم باید تغییر کند**

کرامت انسانی باید در اولویت قرار بگیرد

حقوق شهروندی نسل جدید را به رسمیت بشناسیم

تنه‌راه عبور از چالش‌های موجود حقوق شهروندی است

جوانان مطالبات انباشته شده زیادی دارند

صفحه ۶

**یادداشت**

**میانجی‌ها در تلاش برای بازگشت مذاکرات**

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

غریب‌ها به دنبال این ایده بوده و هستند که اگر شرایط برجام انطور که مدنظرشان بود پیش نرفت فشارهای خود را از کانال‌های دیگری وارد کنند و آن کانال ولو اینکه می‌گویند همه گزینه‌ها روی میز است اما منظور در شرایط موجود گزینه جنگ نخواهد بود، اما گزینه فشار بیشتر اقتصادی در نظر گرفته ...

صفحه ۶

محمدرضا میرتاج‌الدینی:

## بستر قانونی برای بیان اعتراضات وجود دارد

آرمان ملی: یک عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی با استقبال از برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی گفت: بستر قانونی برای بیان اعتراضات وجود دارد منتها باید از نظر اجرایی شرایط آن فراهم کرد. محمدرضا میرتاج‌الدینی با اشاره به بخش‌هایی از صحبت‌های رئیس‌جمهوری و تأکید بر حق اعتراضات قانونی مردم گفت: صحبت‌های آقای رئیسی با رویکرد بسیار خوب و در شرایطی بیان شده که عده‌ای فضای سیاسی جامعه را ملتهب کرده‌اند. ایشان راهکار‌های عملی را برای برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و ایجاد بستری جهت ارائه نظرات، نقدها و اعتراضات مردم بیان داشتند. وی ادامه داد: بسترهای قانونی برای برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و بیان اعتراضات موجود است منتها هم باید شرایط جامعه فراهم باشد و هم مسئولان اجرایی چنین شرایطی را برای تحقق آن به وجود آورند. نماینده تبریز در مجلس توضیح داد: باید کرسی‌های آزاداندیشی با حضور افراد و دیدگاه‌های مختلف در دانشگاه‌ها و سایر محافل علمی تشکیل شود همان‌طور که شاهد برگزاری چنین نشست‌هایی در اوایل انقلاب و مقاطع گوناگون در طول ۴۰ سال گذشته بودیم؛ شهید بهشتی با مخالفان گفت‌وگو می‌کرد، شخصیت‌های سیاسی ما نیز می‌توانند

## تجمع دانشجویان در برخی دانشگاه‌ها

آرمان ملی: با شروع رسمی کلاس‌های آموزشی و هم‌زمان با بازگشایی دانشگاه‌ها، صبح دیروز برخی دانشگاه‌ها شاهد اعتراضات دانشجویی بود. فارس نوشت: دانشجویان شعارهای سیاسی و فرهنگی سر می‌دادند اما برخلاف اغتشاشات میدانی، خبری از آشوب‌گری و آتش زدن اموال عمومی نیست. دانشجویان نسبت به عملکرد پلیس و برخورد‌های صورت گرفته معترضند و بعضاً شعارهای هیجانی و تند نیز سر می‌دهند. هم‌زمان تعداد دیگری از دانشجویان نیز نسبت به حرمت شکنی‌ها و آشوب‌گری‌ها در محوطه دانشگاه‌ها شعارهایی مبتنی بر نگاه و سلیقه خود سر دادند. در برخی موارد محوطه دانشگاه به عرصه شعاردادن و کنایه‌زنی‌های دو طرف نسبت به هم تبدیل می‌شد که با پادرمیانی‌های استادی و دانشجویان سال‌ها بالاتر برای لحظاتی فروکش می‌کرد اما دوباره با پهنانه‌ای از سر گرفته می‌شد. فعالان سیاسی معتقدند یکی از راهکارهای مهم اعتراضات صحیح در جامعه بستر دانشگاه‌هاست و با توجه به حداقل بودن امکان سوءاستفاده ضدانقلاب و آشوب‌گران، تقویت چنین بستری می‌تواند راهگشا باشد. اگرچه پس از فروکش کردن هیجانات باید با امتداد دادن چنین اختلاف نظرهایی در برنامه‌های فکری و علمی تر نظیر کرسی‌های آزاداندیشی به حل اساسی‌تر مشکلات مورد مناقشه کمک کرد. اما هم‌زمان با این تجمعات تعداد محدودی در بیرون دانشگاه و حوالی میدان انقلاب اقدام به شعار دادن و برهم زدن نظم عمومی کردند که مأموران انتظامی با آنها برخورد کردند و مانع از تخریب و آشوب شدند.

## وزیر ارتباطات: زیرساخت‌های اینترنت را برای کسب و کارها فعال می‌کنیم

آرمان ملی: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در همایش توسعه گردشگری ایران گفت: زیرساخت‌های اینترنت را برای کسب و کارها فعال و موانع را برطرف می‌کنیم. به گزارش ایسنا، همایش توسعه گردشگری «ایران کهن، با خلاقیت و نگاه دانش‌بنیان»، شنبه نهم مهرماه ۱۴۰۱ در باغ هنر منطقه فرهنگی گردشگری عباس‌آباد برگزار شد. عیسی زارع‌پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این گردهمایی که با حضور تعدادی از استارت‌آپ‌های گردشگری برگزار شد، اظهار کرد: فناوری اطلاعات می‌تواند تمام حوزه‌ها از جمله گردشگری را متحول کند. فناوری اطلاعات با سرعت شتابان در حال تحول است و به این دلیل که ذات آن تحول‌زاست می‌تواند با فناوری‌ها سرعت تحول را به بخش‌های مختلف منتقل کند. او با بیان این که سفر به یمن رشد و توسعه فناوری اطلاعات تسهیل شده است، افزود: کسب اطلاعات از مقصد، شناسایی بهترین و کوتاه‌ترین مسیر، اطلاع از آب‌وهوا و راه‌ها، اطلاع از تجارب دیگران، اطلاع از اقامتگاه‌ها به‌عنوان بخشی از ظرفیت‌هایی است که فناوری اطلاعات فراهم کرده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین گفت: ظرفیت‌های جدیدی در این حوزه به وجود آمده است که ارائه‌های استارت‌آپ‌ها نیز نشانگر این بود در این حوزه عقب‌نیستیم و با دنیا رقابت می‌کنیم. زارع‌پور با اشاره به ظرفیت‌های بسیار گردشگری برای استفاده از فناوری اطلاعات، بیان کرد: فناوری اطلاعات هم سفر را تسهیل می‌کند و هم می‌تواند موجب افزایش فروش صنایع دستی و اشتغال‌زایی شود. او به آماده‌سازی زیرساخت‌های اینترنت در دولت سیزدهم برای فعالیت کسب‌کارها اشاره کرد و گفت: دولت فناوری اطلاعات را راهبردی می‌بیند و در این مسیر به دنبال توسعه زیرساخت‌ها برای فعالیت کسب و کارهای مجازی هستیم.

## تاکید نخست‌وزیر ارمنستان بر تعمیق روابط با ایران

آرمان ملی: نخست‌وزیر ارمنستان در اظهاراتی تأکید کرد که کشورش حداکثر گام‌های عملی را برای تعمیق روابط با ایران برمی‌دارد. رسانه‌های ارمنستانی گزارش داده‌اند که نیکول پاشینیان نخست‌وزیر این کشور در یک مصاحبه تأکید کرده است که ارمنستان به دنبال تقویت هرچه بیشتر روابط خود با ایران است. آرمن پرس نوشت: پاشینیان در این مصاحبه در پاسخ به موضوع ایران در حمایت از تمامیت ارضی ارمنستان تأکید کرده است که این کشور حداکثر گام‌های عملی را برای تعمیق روابط با ایران برمی‌دارد. وی همچنین

## نصرا...: گزینه‌ای غیر از مقاومت در برابر فلسطینی‌ها نیست

آرمان ملی: دبیر کل حزب... لبنان طی سخنانی اعلام کرد: فلسطینی‌ها امروز از مذاکرات و اسلو نامید شده‌اند و مقاومت در کرانه باختری و غزه و همه مناطق فلسطینی شعله‌ور است. به گزارش مهر به نقل از المنار، سید حسن نصر... دبیر کل حزب... لبنان در مراسم بزرگداشت، علامه راحل، سید محمد علی امین عالم فقید شیعیان لبنان در شهرک «شقران»، به تمجید از شخصیت این عالم برجسته و عالیقدر پرداخت. وی افزود: از طریق علما ما تاریخ واقعی کشور و امتان را می‌شناسیم. هدف از مطالعه تاریخ عبرت گرفتن و استفاده از آن برای آینده است. فهم تاریخ این کشور بدون تاریخ این علما ممکن نیست و باید در راستای حفظ آثار آنها که بسیاری از آنها در معرف نابودی و سوزاندن قرار گرفته است، حرکت کنیم. سید حسن نصر... اعلام کرد: در دهه‌های شصت و هفتاد میلادی پدیده‌ای وجود داشت که عالم دینی فقط وظیفه دینی دارد و نباید وارد امور سیاسی و درگیری نظامی با دشمن صهیونیست شوند. این پدیده‌ای بود که امام موسی صدر از آن رنج برد. حوادث عصر این علامه عزیز حوادث بزرگی بود از جمله اقدام رژیم غاصب و آواره کردن ملت فلسطین و جنگ ۱۹۶۷ و اشغال قدس و

صفحه ۶